



Ejendomsselskabet Risgaard ApS

Livøvej 96A, 9681 Ranum

CVR-nr. 26 12 08 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

John Risgaard-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Risgaard ApS Livøvej 96A 9681 Ranum
	Telefon: 98676083
	CVR-nr.: 26 12 08 61
	Stiftet: 2. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Risgaard-Nielsen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet drift og administration af egne udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 401 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41 t.kr. mod -306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	400.896	320
Værdiregulering af investeringsejendomme	-121.988	-300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.194	-4
Driftsresultat	274.714	16
Andre finansielle indtægter	9.722	10
Øvrige finansielle omkostninger	-265.944	-426
Resultat før skat	18.492	-400
Skat af årets resultat	22.683	94
Årets resultat	41.175	-306
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	41.175	0
Disponeret fra overført resultat	0	-306
Disponeret i alt	41.175	-306

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	225.005	230
2 Investeringsejendomme	8.707.510	12.351
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.932.515</u>	<u>12.581</u>
3 Andre tilgodehavender	200.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.132.515</u>	<u>12.581</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	34.174	49
Andre tilgodehavender	964	0
Tilgodehavender i alt	<u>35.138</u>	<u>49</u>
Likvide beholdninger	<u>917.021</u>	<u>233</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>952.159</u>	<u>282</u>
Aktiver i alt	<u>10.084.674</u>	<u>12.863</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	2.197.209	2.156
Egenkapital i alt	2.322.209	2.281
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	349.993	391
Hensatte forpligtelser i alt	349.993	391
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	4.778.912	7.106
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.778.912	7.106
Kortfristet del af langfristet gæld	276.381	495
Gæld til pengeinstitutter	0	428
Modtagne forudbetalinger fra kunder	193.345	275
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30
Selskabsskat	16.412	56
Anden gæld	2.117.422	1.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.633.560	3.085
Gældsforpligtelser i alt	7.412.472	10.191
Passiver i alt	10.084.674	12.863
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	269.845	270
Kostpris 31. december 2022	269.845	270
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-40.646	-36
Årets af-/nedskrivninger	-4.194	-4
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-44.840	-40
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	225.005	230
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	10.778.476	10.778
Afgang i årets løb	-3.643.550	0
Kostpris 31. december 2022	7.134.926	10.778
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.572.584	1.873
Årets regulering til dagsværdi	0	-300
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	1.572.584	1.573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.707.510	12.351

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastprocenterne er fast i intervallet 6,69 - 8,35% med afkastkrav på boligejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under "værdiregulering af ejendomme".

Noter

3. Andre tilgodehavender

Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 31. december 2022	200.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	200.000	0

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.055.293	7.601
Heraf forfalder inden for 1 år	-276.381	-495
	<u>4.778.912</u>	<u>7.106</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.768.187</u>	<u>5.232</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022		<u>8.707.510</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.055 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.708 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
